

N^{umer} 470.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{81761}{12408}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Listopada r. z. zapadłe, przyznające prawo poboru opłaty przewozowéy na Rzece Wiśle pod Miastem Górą na trakcie do Łukowa i Siedlec, podług pierwszéy Klasy, do powszechnéy podaie wiadomości w słowach iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszzech Rossyi, Króla Polskiego, etc etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy:

Z przewozu na Rzece Wiśle pod Miastem Górą na trakcie do Łukowa i Siedlec, w posiadaniu Zgromadzenia XX. Bernardynów w Górze będącego, Taryffa Klasy pierwszéy ma być wydaną, z tém wszakże zastrzeżeniem: że wolno będzie Rządowi wy-

stawić w pomienionym miejscu most gdyby tego wymagała potrzeba, bez upoważnienia Właściciela do żądania wynagrodzenia za utracić się ztąd mogący dochód.

Uskutecznienie tego Postanowienia Komisysy Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policysy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnéy d. 16 Listopada 1824 r.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policysy

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Komisysy Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policysy

(podpisano) Aug: Karski.

TARYFFA PRZEWOZOWEGO PIERWSZEJ KLASY.

Opłata postanowiona od przewozu na Rzece Wiśle pod Miastem Górą.

1. *Od dnia 1 Maia do dnia ostatniego Października.*

Od człowieka	- - - - -	gr: 2.
Od konia w zaprzęgu, bądź luźnego i bydła rogatego od sztuki	- - - - -	gr: 6.
Od owcy, kozy, lub świni, od sztuki	- - - - -	gr: 2.
Od wozu próżnego	- - - - -	gr: 6.
Od wozu ładownego i powozu	- - - - -	gr: 12.
Od bryki furmańskiéy ładownéy wielkiéy	- - - - -	Zł: 1.

2. *Od dnia 1 Listopada do ostatniego Kwietnia.*

Od człowieka	- - - - -	gr: 4.
Od konia w zaprzęgu bądź luźnego i bydła rogatego, od sztuki	- - - - -	gr: 12.
Od owcy, kozy, lub świni, od sztuki	- - - - -	gr: 4.
Od wozu próżnego	- - - - -	gr: 12.
Od wozu ładownego i powozu	- - - - -	gr: 24.
Od bryki furmańskiéy ładownéy wielkiéy	- - - - -	Zł: 2.

Pod czas kry dniey, opłata ta przez połowę może bydź podniesioną, to iest: zamiast 4. gr: 6. groszy, zamiast 12. groszy, 18. i t. d.

W pobieraniu opłaty téy ściśle zachować należy Postanowienie dnia 21 Lipca 1818 r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma bydź przybity.

WYIĘTE SĄ OD OPŁATY PRZEWOZOWEGO.

1. Poczty zwyczajne.
2. Transporta prowadzone na rachunek Rządu.
3. Wojskowi tak za szczególnymi rozkazami pojedynczo przeprawiający się, iako też oddziały Wojska będące w marszu i transporta Wojskowe.
4. Fury z furazem w drodze, do Magazynu i na powrót.

O S T R Z E Ż E N I E.

Art: 17. *Postanowienia z dnia 21. Lipca 1818 roku.*

Utrzymujący przewoz, odpowiedzialnymi są za utrzymanie ciągłej i szybkiej przemy w każdej porze roku; za każde uchybienie przepisom, podpadną karze porządkowej od 12. Żłp: do 50. Żłp: za drugim zapłącą podwójnie.

W przypadku uchybienia przeciwko bezpieczeństwu osób przewożących się, utracą używanie przewozu, a po karę do Sądu karnego odesłanymi zostaną.

Art: 18. Utrzymujący przewóz, ani przewoźnicy w żadnym czasie nie mają pod jakimkolwiek pozorem wybierać opłaty większej nad przepis Taryfły, pod karą porządkową za pierwszym uchybieniem od 50. do 60. Żłp: a w przypadku powtórzenia winy, pod karą iaka jest za oszukaństwo postanowioną.

Taryfła takowa na mocy postanowienia dnia 16. Miesiąca Listopada, 1824 r. została wydana.

w Warszawie dnia 6. Miesiąca Grudnia 1824 r.

(L.S.)

Minister Prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny

(podpisano) Aug: Karcki.

Taryfła Oryginalna oraz drukowany Exemplarz Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Lipca 1818. w domu Poborcy tak umieszczone być mają, ażeby przez każdego z łatwością przeczytane być mogły.

Dla dokładniejszego iednakże zawiadomienia przejeżdżających, Taryfła na tablicy drewnianej olejno malowana, i przez Kommissyą Woiewódzką za zgodność z Oryginałem poświadczona, i iey Urzędową pieczęcią opatrzona, na słupie przy samym przewozie od strony Miasta Góry osadzoną być ma.

W opłacie przewozowego, każdy z przejeżdżających do takowej Taryfły stosować się winien. Burmistrz zaś miejscowy pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany

zostać, Poborcy przewozowemu wprawné i przepisany opłacie przywoitą dać pomoc, i nawzajem wszelkiego wzbraniać nadużycia; a gdyby takowemu Urzędowemu obowiązkowi uchybić poważył się, każdy z uszkodzonych zechce się do Kommissarza Obwodowego udać, lub doniesienie swoje na piśmie onemu przesać, obeymujące dostateczny opis popełnionego nadużycia, datę takowego zdarzenia i wszelkie onemu towarzyszące okoliczności wymienić.

Powyzszą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, niemnléy zarządzenie niniejsze, Burmistrze i Prezydenci Miast, oraz Wóyci Gmin w zwykłym sposobie do powszechnéy wiadomości podać, i że się tak stało, udowodnić mają.

w Warszawie dnia 29. Mca Stycznia 1825 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{5876}{247}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego z dnia 10. Listopada r. z. Nro $\frac{71906}{26892}$. podaje do publiczny wiadomości: iż do Postanowienia Xcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Października r. z. Nro 22,904. podwyższającego cto od niektórych płodów Chemicznych, należy także artykuł Sacharum Saturni w pozycyi 240. części I. Taryffy mieszczący się, od którego témże Postanowieniem opłata celna ustanowioną jest od iednego centnara cła wchodowego złotych dziesięć, cła Konsumowego złotych dwięćdziesiąt, razem złotych sto.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 12. Lutego 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{4856}{1879}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu w tomaczeniu z niemieckiego Taryffę Cła tranzytowego, jakie w Prussach od towarów zzagra-

ni do Królestwa Polskiego i nawzajem przez kraie Pruskie przechodzących, do poboru od dnia 1. Stycznia r. b. zostało przepisaniem; Kommissya Woiewódzka takową poniżej do publiczney wiadomości podaje.

Działo się w Warszawie dnia 29. Stycznia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Taryffa Cła Tranzytowego od towarów za przeysciem rzeki Odry lub też z prawego iéy brzegu tranzyto przeprowadzonych.

1. Od wyrobków bawełnianych warsztatowych, odzieży nowéy, kramarszczyzny (kurtze Waaren), od płótna bielonego, farbowanego i drukowanego, tudzież od innych lnianych wyrobków warsztatowych, iako też z lnem i bawełną mieszanych materyi, towarów od iedwabiu, iedwabnych i półiedwabnych wyrobków, od wełnianych warsztatowych wyrobków, iako i tych które z bawełną i lnem są mieszane, tudzież od wyrobków kapelusznicznych, skoro wchodzą lub wychodzą morzem .

Przy przechodzie lądem

2. Od przędzy bawełnianej, wyrobków żelaznych kutych ordynarynych, od instrumentów muzycznych i innych, od mosiądzu i miedzi kutéy, tudzież ordynarynych wyrobków z tychże, od futer i kuśnierskich wyrobków

3. Od farb i drogeryi, od kardemonu, gałganu, kubeby, muszkatolowych gałek i kwiatu, goździków, szafranu, wanilii, cynamonu i kassyi cynamonowéy, od kakao, cukiernicznych wyrobków, tabaki i tytoniu, herbaty, woskowanego płótna, muszlinu i kitayki

4. Od cukru rafinowanego, tudzież od miedzi i mosiądzu surowego i w łamach

5. Od szkła i szklanych wyrobków, wyłączając dęte szkło zielone, od wódek i likworów, od octu, od oliwy w butelkach i kamionkach, od wina, anyżu, badianu, kminu, imbieru, bobku i bobkowych liści, pieprzu i angielskiego ziela, od kawy i iéy surrogatów, od skór wyprawnych i wyrobków z nich, od skórek wyprawnych puśacyjnych, baranich i owczych tudzież kozuchów, od surowéy wełny i

od Centnara		
Tal:	sr:	gr Den:
6		
3		
2		
1	20	
1	10	
1		

	od Centnara		
	Tal:	sr:gr	Den:
6. Od owoców z krajów południowych		25	
7. Od cukru surowego		20	
8. Od ołowiu, gleyty, minii, szmat, od skór surowych do garbarni, tudzież włosów		10	
9. Od żelaza lanego, kutego i stali, tudzież wyrobków ordynaryjnych z lanego żelaza		7	6
10. Od śledzi, od beczki 10. sr: gr:			
11. Od bydła:			
a, wołów i byków, od sztuki Tal: 2.			
b, krów i bukatów, od sztuki sr: gr: 15.			
c, świń, od sztuki sr: gr: 10.			
12. Wszelkie inne przedmioty pociągane bydź mają do takich opłat, iakie przy wchodzie i wychodzie są przepisane w oddziałach 1. i 2. ogólny Taryffy Celnéy; te wszakże które przy wchodzie lub wychodzie większym iak zwyczajném Cłem wchodowém są obłożone, opłacaią tylko sr: gr: 15. od centnara.			

z a Z g o d n o ść (podpisano) Berent Z. S.

**Nro $\frac{7442}{2794}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje ninieyszém do wiadomości publicznéy: iż z względu że przepisany Ogólną Tabellą traktów handlowych trakt z Igołomii do Kielc: na Słomniki, Miechów, Wodzisław i Jędrzejów, iako drogę znacznie przedłużający, dla handlujących nie jest dogodnym; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wydanym w dniu 13. Stycznia r. b. Nro 68,287. rozporządzeniem, dozwoliła: ażeby począwszy od dnia 1. Marca r. b. trakt takowy zmienionym był na trakt z Igołomii do Proszowic, Skalbmierza, Pińczowa i Kielc, z czego wynika: że również trakty z wspomnionéy Komory Igołomii Tabellą na początku rzeczoną, do Radomia, Warszawy, Suwałk, Lublina, Siedlec i Mławy przepisane, między punktami Kielce i Igołomia teyże zmianie ulegną.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 12. Lutego 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{52138}{23438}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wiele osób prywatnych mających Sprawy w Sądach, i będąc dłużnemi w należnościach wpisowych lub karnych Wyrokami Sądowemi zasądzonych, gdy są o takowe należności exekwowanemi podług wydawanych Awizacyi Skarbowych, nie zważają na mieysce w Awizacyach wskazane, do któręy Kassy lub Kontrolli Skarbowęj też należności odsłać winni; przez co częstokroć nie właściwie zgłaszając się do Kass lub Kontrolli Skarbowęj w chęci opłacenia przypadających należności, doznają trudności w przyięciu i pokwitowaniu z tychże opłat Sądowych, zwłaszcza: że pomiiają okazywanie Awizacyi albo też nie wymieniają Numeru ięy i z którego roku oraz Sądu należność na nich postukiwana pochodzi, bez czego trudno iest wiedzieć o rodzaju należności Skarbowych i ich właściwym wpływie, z których jedne, a mianowicie kary, w gotowiznie bądź wprost do Kassy Głównęj Woiewódzkięj, lub też do Kass Obwodowych; a drugie, to iest wpisy, w papierze kosztów Sądowych, do Kontrolli Skarbowęj odsyłane bydź muszą, a skoro są mylnie przesyłane, przyiętemi bydź nie mogą. Ztąd więc Debenci z własnéj winy wystawiają się na nieprzyjemności w tém względzie doznawane. Chcąc zatem Kommissya Woiewódzka pogodzić dogodności służby z dogodnością Osób prywatnych o należności z Wyroków Sądowych pochodzące debitowanych; ostrzega ich ninieyszém: ażeby w mo-wie będące należności, nie gdzie indzięy iak tylko do mieysc w Awizacyach wskazanych odsyłali, z dołączeniem Awizacyi, lub też wymienieniem Nru conta i roku na Awizacyi przy końcu oznaczonych, oraz Sądu, którego Wyrokiem uiścić się mająca należność iest zasądzona. W którém też sposobie, równie przy legitymowaniu się przed Kommissarzem Obwodowym z zaspokoienia należności, postępować należy.

Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w zwykłym sposobie ogłoszą, i właściwego postępowania ściśle przestrzegać mają.

Działo się w Warszawie dnia 21. Mca Grudnia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekre: Jener:



Nro $\frac{66285}{13953}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu udzielając dodatkową informacją do postąpienia przy zamianie dziesięcin w Dobrach Rządowych, Reskryptem z dnia 6. Października r. z. Nro $\frac{57921}{7778}$. poleciła:

1. Aby przy układach o dziesięciny w Dobrach Rządowych, osobliwie gdzie z gruntów folwarcznych Duchowni biorą dziesięcinę, układy następowały nie na pieniądze, lecz na ziarno.

2. Gdzie włościanie obowiązani są dawać dziesięcinę czyli to Duchownym lub Skarbowi, obowiązana jest Kommissya Woiewódzka czuwać nad tém, aby włościanie Dóbr Rządowych z wszelką rozwagą na dzisiejsze okoliczności, czynili wybór oddawania dziesięcin albo w pieniądzach albo w ziarnie, który to wybór do woli włościanom jest zostawiony.

3. Ponieważ przy układach o zamianę dziesięciny z gruntów folwarcznych Dóbr Rządowych Duchownym oddawaney, w wielu przypadkach dostrzedz się dało: że nowo robionemi układami obięte dziesięciny, nie proporcjonalnie okazały się wygórowanemi w porównaniu z dochodem z gruntów zaanszlagowanym, czego przypuścić nie można, gdy się weźmie na uwagę, że podług ogólny zasady z ustanowioney ilości korcy żyta połowa potrąca się na wydatki gospodarskie, a z drugiey połowy wytrąciwszy ciężary gruntowe, dziesiąta część ma stanowić wysokość dziesięciny.

Przeto Kommissya Woiewódzka przy rewizyi układów o dziesięciny ma na to baczyć, aby dziesięcina proporcjonalna była do dochodu wynszlagowanego z gruntowych użytków folwarcznych. — Wrazie zaś dostrzeżonéy widoczney nieproporcji z szkodą strony dziesięcinę oddaiący, takie przypadki Kommissya Woiewódzka Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu przedstawić winna.

4. Każdy zrobiony układ o dziesięciny, dotyczący Dóbr Rządowych i włościan do tych Dóbr należących, obowiązana jest Kommissya Woiewódzka przedstawić Kommissyi Skarbu przed zatwierdzeniem onéy, z uwagą na przypadek ad 3. wyrażony, jeżeli ten będzie miał miejsce.

Przeto Kommissya Woiewódzka poleca niniejszém wszystkim Dzierżawcom Dóbr Rządowych, aby nad wypełnieniem powyższego polecenia, mianowicie co do 1. i 2. punktu czuwali. Działo się w Warszawie dnia 30. Mca Stycznia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.
DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1825 Roku.

NRO $\frac{6982}{523}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie obwieszczenia swojego z dnia 8. Marca r. z. Nro $\frac{14026}{389}$. przez Dziennik Woiewodzki Nro 421. ogłoszonego, według którego papier stępla szacunkowego najwyższych cen, począwszy od włącznie Złp. 10, z dawniejszemi znakami wodnemi z dniem 1. Czerwca r. z. z kursu wywołany, a natomiast z nowemi znakami wodnemi zaprowadzony został; Kommissya Woiewódzka podaje niniejszém do publicznej wiadomości: iż z dniem 1. Maia r. b. równie papier stępla zwyczajnego w cenie groszy 10. i papier Stępla szacunkowego począwszy od groszy 10. do włącznie ceny Złp. 10. oraz papier stępla Administracyjnego we wszystkich cenach, z dawniejszemi wodnemi znakami, z kursu wywołany, a w miejsce tego jedynie papier z nowemi i iednostaynemi znakami wodnemi, zaprowadzony zostaje. Wydane w tęp mierze przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 24. Stycznia r. b. Nro $\frac{72430}{41604}$. obwieszczenie, Kommissya Woiewódzka dosłownie zamieszcza iak następuie:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

W dalszym ciągu obwieszczenia swojego Nro 35. i następnych Gazety Korrespondenta, a Nrami 35. 38. i 39. Gazety Warszawskiej z r. z. zamieszczonego, którym papier stępla szacunkowego dawniejszego gatunku najwyższych cen, począwszy od inclusive Złp. 10. z dniem 1. Czerwca r. z. 1824. z kursu wywołanym został; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadamia wszystkich których to dotyczyć może, iż papier stępla zwyczajnego, papier stępla szacunkowego, od najniższey aż do inclusive ceny Złp. 10. i papier stępla Administracyjnego od najniższey, aż do najwyższey ceny, na papierze dawniejszego gatunku pod stępel używanym wybity, z dniem 1. Maia r. b. 1825. z kursu wywołanym zostaje.

Każdy zatem któryby ilość takową papieru stepowanego niniejszém Urządzeniem z kursu wywołującego się nie zapisanego posiadał, winien jest w czasie od dnia 1. Maia do dnia 1. Czerwca r. b. 1825. zgłosić się do składu Głównego materiałów Stepowych w którymkolwiek bądź Mieście Woiewódzkim, i tamże papier gatunków dawniejszych za papier terażniejszego gatunku bez iakieykolwiek bądź dopłaty wymienić; po dniu albowiem ostatnim Kwietnia r. b. papier takowy pod nieważnością do żadney czynności Urzędowey lub prywatney użytym być nie może, a po dniu ostatnim Maia r. b. 1825. nawet zamiana tegoż papieru mieysca iuż mieć nie będzie.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radca Stanu

(podpisano) PLATER.

Refferent Wydziału
(podpisano) Trzetrzewiński.

Sekretarz Jeneralny
(podpisano) Kruszyński.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

W skutku więc niniejszego obwieszczenia, gdy papier Stepowy z dawniejszemi znakami z kursu wywołujący się, tylko do dnia 1. Maia r. b. może być sprzedawany i do czynności wszelkich używany; przeto od dnia tegoż do dnia 1. Czerwca r. b. każdy czyli to Dystrybutor za gotowe pieniądze papier Stepowy z składu Głównego biorący, czyli to prywatny posiadający zapas papieru Stepowego z dawniejszemi znakami wodnemi, obowiązany jest wczesnie, a mianowicie przed dniem 31. Maia r. b. 1825. o zamianę takowego papieru do składu Głównego stepła zgłosić się, gdzie zamiana stosowna, bez żadney straty czasu i bez iakieykolwiek bądź dopłaty nastąpi. Co ażeby do wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze w zwykłym sposobie ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 29. Mca Stycznia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 1095. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24. Listopada r. z. Nro $\frac{3023}{1283}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszém, aby nieiakiego Piotra Walewskiego v. Zielńskiego, o różne zbrodnie obwinionego, którego opis poniżej się zamieszcza, ściśle śledzili, wrazie spostrzeżenia przytrzymali, i pod ścielą strażą Kom-

missarzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, zkład pod strażą Zandarma Kommissyi Woiewódzkiéy odesłanym bydź ma.

w Warszawie dnia 31. Mca Stycznia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

Opis zbiegłego Piotra Walwskiego v. Zielińskiego: lat ma 25. rodem z wsi Dubia, Obwodu Sieradzkiego, wzrostu nizkiego, w sobie krępy, głowy wielkiéy, włosów blond, czoła wysokiego, oczu niebieskich, twarzy okrągłéy pełnéy nieco dziobatéy, nosa szerokiego, ust małych, brody okrągłéy, piersi wysokich, plec szerokiech. Odzież iego w czasie ucieczki: szpancerek sukieny zielony podszyty kitayką zieloną i płótnem stary, spodnie płócienne, koszula lniana, bóty pasowe dobre, czapka z iewego baranka z dnem manszestrowém niebieskim; także zabrał z sobą dekę Skarbową oznaczoną literami W. O. Ł.

NRO 1894. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptu z dnia 7. Stycznia r. b. Nro $\frac{457}{15}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszém, aby niejakiego Star: Szmuyłę Jakóbowicza dawniéy w Warszawie zamieszkałego, a teraz z miejsca pobytu niewiadomego śledzili, i w razie wysledzenia onemu oznaymili: iż stosownie do Naywyższyć woli JEGO CESARZOWICZOWSKIEJ MOŚCI wydaną mu bydź ma z Kasy Białostockiéy Summa rubli assygnacyinych 1474. kopiek 20. z potrąceniem za papier rubli 34. którą to Sumnę tenże Star: Jakóbowicz na komorze celno Choroszyńskiéy złożył. Z tymże protokoł spisać się winny, Kommissarzowi Obwodu właściwego złożony bydź ma.

w Warszawie dnia 31. Mca Stycznia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO 3993. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 15. b. m. i r. Nro $\frac{141}{77}$. Reskryptu, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywa-

telom i Mieszkańcom w Województwie tuteyszym, aby niejakiego Karola Marya Poli, byłego Kapitana Armii Francuzko-Włoskiéy, rodem z Miasta Kremony w Królestwie Lombardzko Weneckiem położonego, który z powodu niedostatecznéy legitymacyi w Galicyi przytrzymany, uważany oraz iako emissaryusz szkodliwych związków, przez transport do miejsca narodzenia wystany, z takowego na stacyi Przeworsk zbiegł, ściśle śledzili, w razie wynalezienia przytrzymali, i pod strażą Kommissarza Obwodu właściwego odprowadzić kazali, zkąd pod eskortą Zandarma Kommissyi Wojewódzkiéy do Warszawy dostawionym bydź ma.

w Warszawie dnia 31. Mca Stycznia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 5198. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptu z dnia 21. Stycznia r. b. Nro $\frac{352}{254}$, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tuteyszym: aby niejakiego Star: Eliasza Hrana poddanego Austryackiego, który z powodu padającego na niego podeyrzenia iż był sprawcą wielkiéy zbrodni popełnionéy w Węgrzech, na wysłanie przez transport z Rossyi wskazany, z Miasta Moskwy zbiegł, ściśle śledzili, w razie wysłania przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, zkąd Kommissyi Wojewódzkiéy pod eskortą Zandarma dostawionym bydź ma.

w Warszawie dnia 9. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 689. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrytem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 22. Grudnia r. z. Nro $\frac{4381}{1239}$, zobowiązana do zarządzenia śledztwa niejakiego Antoniego Scharnijay sztycharza, o należenie do fałszowania papierów kredytowych posądzonego, w Mcu

Grudniu 1823. r. z Miasta Pest miejsca swego urodzenia zbiegłego; poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tutejszém, aby tegoż Scharnijay ściśle sledzili, w razie spostrzeżenia przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, z kąd pod eskortą zandarma do Warszawy Kommissyi Woiewódzkiej dostawionym bydź ma. Opis iego iest następujący: Antoni Scharnijay, sztycharz, ma lat 19. lecz się starszym wydaie, religii katolickiéy, wzrostu iest więcéy iak sredniego, męzny, włosów ciemno-blond, twarzy białéy rumianéy i okrągłéy, czoła wysokiego, oczów zapadłych ciemno-niebieskich, nosa długiego pociątego, prędko mówi i z tego powodu często sylaby powtarza, umie po łacinnie lecz niedokładnie, po niemiecku, węgiersku i słowiańsku; w czasie uciezki ubrany był we frak i pantaliony.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO. 74,572. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do odezwy Urzędu Municypalnego z dnia 12. Listopada r. z. Nro 1914 poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby nieiakiiego Gogolińskiego z imienia i miejsca pobytu niewiadomego, od którego Summa Talarów 105 dgr: 1. den: 6. z massy konkursowéy Woyciecha Zacharkiewicza dla Kass publicznych Wyrokiem Trybunału przyśadzoną została, iako też iego successorów i majątek sledzili, a w razie powzięcia iakowéy w tym względzie wiadomości, Kommissyi Woiewódzkiej za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych natychmiast donieśli.

w Warszawie 31. Stycznia 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 79,129. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 27. Listo-

pada r. z. Nro 60,497. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie tutejszém, aby niejakiego Pawła Matusiewicza Kassjera Miasta Kozienic, poniżey z fizyonomii opisanego, który zrządziwszy w Kassie Mtey. skiéy defekt, w dniu 25. Listopada r. z. z Miasta Kozienic nie wiadomo dokąd oddaliwszy się, dotąd niepowrócił, ściśle śledzili, wysłedzonego przytrzymali, i pod strażą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego za pośrzednictwem Kommissarza Obwodu właściwego odesłali. Opis osoby zbiegłego jest następujący: lat ma około 40. wzrostu miernego, włosów ciemnych, twarzy rumianey nieco trędownatęy.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{8250}{8251}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 17. i 22. Stycznia r. b. poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby niewiadomych z terażniejszego pobytu, iako to: Ferdynanda Legier, Anastazyę Skibniewską i Elię Szlamowę, w swych Gminach tak z osoby iako i majątków śledzili, i o tém Kommissarzom właściwych Obwodów zarapportowali, którzy o skutku śledztwa Kommissyi Woiewódzkiéy doniesć są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 10. Lutego 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{84616}{31996}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Sandomierskiego w sprawie Michała Okęckiego o gwałt zaskarżonego, rezolucyą swą z dnia 6. Czerwca r. 1823. Nro 1163. wymierzył na Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego (w którego Instrukcyi też sprawa pierwiastkowo znajdowała się), karę w kwocie Złp: 150. za przepuszczenie kontrawencyi Stęplowey, którzy się przy Redakcyi tegoż interessu Sąd wspomniany dopuścił;

gdy jednakże podług wyjaśnienia Sądu ukaranego, jedynie tylko były jego podówczas Pisarz Dyonizy Maiewski, nateraz z pobytu swego niewiadomy, Redakcyą takową bez stępla przyjął, a tём samém kary powyższey stał się winnym; Kommissya Woiewódzka przeto w zadosyć uczynieniu odezwié Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego pod dniem 13. Wrzesnia r. 1824. Nro 13,455. poleca najmocniéy wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby tegoż Dyonizego Maiewskiego ściśle z zamieszkania w swych Gminach śledzili, i od wysledzonego karę iak powyżey Złp: 150. ściągnąwszy, takową wprost *franco* do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego kosztem jego odesłali, i tak o tym, iako też w razie niewysledzenia tegoż, Kommissarzom właściwych Obwodów zarapportowali, którzy nad tym czuwać i Kommissyi swéy donieść o skutku są obowiązani. Działo się w Warszawie dnia 24. Stycznia 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 84,821. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podług otrzymanych od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi re-skryptów z daty 13. Grudnia r. z. Nro $\frac{4220}{303}$. i 16. Grudnia r. z. Nro $\frac{4272}{733}$, $\frac{4273}{734}$. 18. Grudnia r. z. Nro $\frac{4315}{908}$. 27. Grudnia r. z. Nro $\frac{4450}{1491}$. i 31. Grudnia r. z. Nro $\frac{4505}{1757}$, wysłani zostali z Państwa Rossyiskiego za złe sprawowanie się w skutku rozkazów Należytych:

1. Jan Neyman poddany Pruski, do Pruss, który iest wzrostu małego, włosów ciemno blond, oczu siwych, nosa i ust miernych, brody okrągłéy, wieku lat 49.
2. Jan Baptysta Laza de la cronu, poddany Francuzki, który bawił po dwa kroć w Rossyi i Polsce iako Professor, bez prawnego paszportu; iest on wzrostu małego więcej iak średniego, twarzy białéy podługowatéy, oczu czarnych, nosa średniego, włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemno blond, liczy sobie lat 32.
3. Ludwik Forest Francuz, iuż dawniéy z Rossyi wyprowadzony.
4. Dawid Ade z żoną do Austryi.
5. Chrystyan Syrenson Holm poddany Duński, który iest wzrostu małego, włosów ciemno blond, nosa i ust średnich, twarzy białéy ospowatéy, lat ma 26.

6. Walenty Nikrzycki, poddany Pruski.
7. Lebrun, wzrostu średniego, włosów i brwi ciemno blond, oczy czarne, głowa, nos i usta średniéj wielkości, broda okrągła, twarzy pociągłéj, ma lat 33.
8. Zani, wzrostu średniego, włosy brwi i oczy czarne, głowa, nos i usta średniéj wielkości, broda podługowata, twarzy pociągłéj, ma lat 24.
9. Süsti wzrostu średniego, włosy brwi i oczy czarne, głowa, nos i usta średnie, broda okrągła, twarzy okrągłéj, smagły, ma lat 39.
10. Rosteyn wzrostu średniego, włosy i brwi ciemne, oczy błękitne, głowa nos i usta średnie, broda okrągła, twarz biała, ma lat 27.
11. Bułan wzrostu średniego, włosy i brwi ciemno blond, oczy błękitne, głowa, nos i usta średnie, broda okrągła, twarz biała, ma lat 28.
12. Marsel wzrostu średniego, włosy i brwi ciemno blond, oczy niebieskie, głowa nos i usta średnie, broda okrągła, twarz biała, ma lat 28.
13. May, wzrostu średniego, włosy i brwi czarne, oczy błękitne, głowa, nos, i usta średnie, broda okrągła, twarz biała, ma lat 31.
14. Jawrey wzrostu małego, włosy brwi i oczy czarne, głowa, nos i usta średnie, broda okrągła, twarzy ospowatéj małéj, ma lat 33.
15. Plaufen, wzrostu średniego, włosy i brwi czarne, oczy błękitne, głowa, nos i usta średnie, broda okrągła, twarz smagła, ma lat 27.

Ponieważ stosownie do rozkazów Najwyższych, wyżéj wyrażone osoby nie tylko w Państwie Rossyjskiém, lecz i Królestwie Polskiém zabroniony sobie mają pobyt; Komisya Woiewódzka przeto w zastosowaniu się do cytowanych wyżéj Komisyi Rządowéj rozporządzeń, poleca Kommissarzom Obwodowym, Woytom Gmín, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszém, aby wrazie spostrzeżenia którég z tych osób, takową natychmiast przytrzymane i pod strażą Kommissyi Woiewódzkiéj celem wyprowadzenia onéj za granicę dostawioną była.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1826. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 470.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1825 r.

NRO 2761. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego przez Dziennik Wojewódzki Nro 203. ogłoszonego, podaie do wiadomości publiczney, iż znalezione zostały:

w Obwodzie Stanisławowskim Gminie Wziówka, koń maści gniadéy, z gwiazdką, lat około 12. mający.

w Obwodzie Rawskim pod Młastem Rawą, klacz iasno-kasztanowata z gwiazdką na czole, wzrostu średniego, grzywę konopiastą mająca, iak się zdaie żrzebna lub oźrzebiona, lat 8. mieć mogąca, z siodłem starym i uzdeczką.

w Obwodzie Gostyńskim w Gminie Ilów, klacz maści brudno-kasztanowatéy, z obie-
ma zadniemi nogami do pięciu białymi, lat około 11. stara. Wzywa właścicieli z na-
zwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby w przeciągu trzech miesięcy od da-
ty ogłoszenia niniejszego, z dowodami własność onych usprawiedliwiającemi, do Kom-
missarza Obwodu właściwego po odebraniu onych, lub pieniędzy po ich sprzedaniu ze-
brać się mających zgłosili się; po upłynieniu bowiem oznaczonego terminu, z znale-
zionemi końmi wedle cytowanego zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 31. Mca Stycznia 1825 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 5212. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Złożone sobie przez Kommissarzy Obwodowych likwidacye należności za dostar-
czone pod transportowanych aresztantów w kwartałach III. i IV. 1823. I. II. i IV. r. z:
podwoły, mieszkańcom Obwodów Warszawskiego, Stanisławowskiego i Sochaczewskie-
go, przypadający, zatwierdziwszy; upoważniła Kassy tychże Obwodów, aby powyższą
należność osobom niżéy wyszczególnionym i za ich kwitami przez Kommissarza Ob-
wodu właściwego zawidzianami, wypłaciły, mianowicie:

A. Kassa Obwodu Warszawskiego.

1. Kacprowi Sikorskiemu z Mogielnicy Złp: 5. 2. Stanisławowi Petruch, Mordkowi Lipsztejn i Dawidowi Kirsztejn z Nowogodworu miasta, Złp: 9. 3. Macielowi Seroka z Jabłonny Złp: 3. 4. Andrzejowi Drewnich z Jabłonny Złp: 1. gr: 15. 5. Grzegorzowi Kopczyńskiemu z Jabłonny Złp: 4. gr: 15. 6. Kazimierzowi Pursa z Jabłonny Złp: 4. gr: 15.

B. Kassa Obwodu Stanisławowskiego.

1. Krysztofowi Boianek, Janowi Woytowiczowi, Witowi Pieniak, Pawłowi Kawka, Faustynowi Kwiatka, Stanisławowi Chrzanowskiemu, Macielowi Wiechetek, i Kacprowi Stosca Złp: 30. 2. Mieszczanom Miasta Mińsk z nazwiska w likwidacyi nie wymienionym, którzy pod arosztantów w dniu 27. Października 1823 r. podwód 4. i w dniu 6. Lutego 1824. podwód 3. dostarczyli Złp: 31. gr: 15.

C. Kassa Obwodu Sochaczewskiego.

1. Tomaszowi Pomek z Kaznocina Złp: 5. gr: 7½. 2. Józefowi Rutkowskiemu z Szkutrułek Złp: 3. 3. Mikołajowi Śiekiera z Boczek Złp: 6. 4. Kazimierzowi Sydra z Skotnik Złp: 5. gr: 7½. 5. Franciszkowi Baran z Szymanowa Złp: 5. gr: 7½. 6. Woyciechowi Bartoszewskiemu z Zelkowic Złp: 5. gr: 7½. 7. Walentemu Makarek z Jamna Złp: 5. gr: 7½. 8. Józefowi Zientura z Placencyi Złp: 5. gr: 7½. 9. Bonifacemu Kamińskiemu z Duranova Złp: 5. gr: 7½. 10. Franciszkowi Kurowskiemu z Troiano-wa Złp: 5. gr: 7½. 11. Michałowi Sniegała z Wrzeczki Złp: 5. gr: 7½. 12. Joachimo-wi Brzozowskiemu z Błędowa Złp: 6. gr: 22½. 13. Stanisławowi Anuszewiczowi z Bo-brownik Złp: 5. gr: 7½. 14. Skietczyńskiemu z Łowicza Złp: 5. gr: 7½. 15. Janowi Chodak z Dachowa Złp: 5. gr: 7½, temuż z Dachowa Złp: 5. gr: 7½. 16. Joskowi Sz-iowiczowi z Sochaczewa Złp: 5. gr: 7½.

Zawiadamiając o tém Wóytów, Prezydenta Miasta Łowicza i Burmistrzów Miast Nowego-dworu, Mogielnicy, Latowicza, Mińska i Sochaczewa, poleca aby o tém inte-ressantów zawiadomili, w celu odebrania zaasynnowanęj im należytości z Kassy wła-ściwego Obwodu.

w Warszawie dnia 11. Mca Lutego 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 267½. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż od dnia 1. Czerwca r. b. Klucz Lubanie w

Ekonomii Raciążek, w Obwodzie Kuliawskim, Woiewództwie Mazowieckim położony, wypuszczony będzie w wieczystą Dzierżawę przez licytacją. Wspomniony klucz składają Folwarki: Lubanie, Siutków, Kucierz i Gąbinek. Obszerność każdego z osobna i kanon roczny wiecznie opłacać się mający, są następujące:

I. Folwark Lubanie obeymuie w sobie morgów 1629. prętów 150. czyli włók 54. morgów 9. prętów 150. Magdeburgskich; przestrzeń ta składa się:

a, z gruntu ornego	-	-	-	-	-	morgów 1375. prę: 106.
b, z ogrodów wawrzywnych	-	-	-	-	-	28. — 9.
c, z łąk polnych	-	-	-	-	-	37. — 141.
d, z pastwników	-	-	-	-	-	169. — 65.
Razem gruntu użytecznego morgów						1610. prę: 141.
e, grunt nieużyteczny	-	-	-	-	-	19. — 9.

Ogółem iak wyżey morgów Magdeburgskich 1629. — 150.

Kanon roczny z tego Folwarku, podług nowego Anszlagu czyni Złp: 3703. gr: 24. netto, po odtrąceniu $16\frac{2}{3}$. procentu na różne nieprzewidziane wydatki i utrzymanie budowli, oraz po odtrąceniu wszelkich podatków publicznych, iako to: podymnego, kontyngensu, ofiary i dziesięciny, które wieczysty Dzierżawca ponosić będzie.

II. Folwark Siutków obeymuie w sobie 1452. morgów, 125. prętów, czyli włók 48. morgów 12. prętów 125. przestrzeń ta składa się:

a, z gruntu ornego	-	-	-	-	-	morgów 556. prę: 178.
b, z ogrodów	-	-	-	-	-	14. — 94.
c, z łąk polnych	-	-	-	-	-	2. — 9.
d, z pastwników	-	-	-	-	-	857. — 19.
Razem gruntu użytecznego morgów						1440. prę: 120.
e, a nieużytecznego	-	-	-	-	-	12. — 5.

Razem iak poprzednio morgów Magdeburgskich 1452. prę: 125.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi według nowego anszlagu Złk: 1731. gr: 25. netto, po odtrąceniu wszelkich wydatków, tak iak przy Folwarku Lubanie.

III. Folwark Kucierz obeymuie w sobie 555. morgów, 59 prętów czyli włók 18. morgów 15. prętów 59. przestrzeń ta składa się:

<i>a</i> , z gruntu ornego	-	-	-	-	-	morgów	163.	prę:	111.
<i>b</i> , z ogrodów warzywnych	-	-	-	-	-	—	7.	—	133.
<i>c</i> , z łąk polnych	-	-	-	-	-	—	—	—	59.
<i>d</i> , z pastewników	-	-	-	-	-	—	363.	—	178.
Razem gruntu użytecznego morgów							535.	prę:	121.
<i>e</i> , nieużytecznego	-	-	-	-	-	—	19.	—	118.

Ogół iak wyżéy morgów Magdeburgskich 555. prę: 59.

Kanon roczny z tego Folwarku podług nowego anszlagu wynosi Złp: 972. gr: 25. netto, po odtrąceniu wydatków iak przy poprzednich Folwarkach tego Klucza.

IV. Folwark Gąbinek obejmule w sobie 435. morgów, 19. prętów czyli włók 14 morgów 15. prętów 19. miary Magdeburgskiéy; przestrzeń ta składa się:

<i>a</i> , z gruntu ornego	-	-	-	-	-	morgów	225.	prę:	60.
<i>b</i> , z ogrodów warzywnych	-	-	-	-	-	—	4.	—	63.
<i>c</i> , z łąk oddzielnych	-	-	-	-	-	—	152.	—	170.
<i>d</i> , z łąk polnych	-	-	-	-	-	—	18.	—	117.
<i>e</i> , z pastwisków	-	-	-	-	-	—	25.	—	113.
Razem gruntu użytecznego morgów							426.	prę:	165.
<i>f</i> , nieużytku	-	-	-	-	-	—	8.	—	36.

Razem iak wyżéy morgów Magdeburgskich 435. prę: 19.

Kanon roczny z tego Folwarku wynosi Złp: 1415. gr: 28. netto, po odtrąceniu wydatków iak przy Folwarku Kuczerz.

Z Propinacyi we wsiach Lubanie, Mikanów, Piekut, Gąbinek, Zbrachlin, Słuków, Złt: 2014. po odtrąceniu 5go procentu na ofiarę, 16 $\frac{2}{3}$. na różne nieprzewidziane wydatki.

Z rybołowstwa na brzegu Wisły przy Kuczerzu Złt: 24.

Z gruntów karczemnych Złt: 404. gr: 19. po odtrąceniu podymnego, dziesięciny 16 $\frac{2}{3}$ procent na różne wydatki.

Razem czyni kanon z całego klucza Złp. 10,267. gr: 1.

Termin licytacyi przeznaczają się na dzień 24 Marca r. b. tu w Warszawie w Biórze Kommissyi, Woiewódzkiéy w Pałacu Rządowym, położonym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. Licytacya odbywać się będzie tylko na wkupne, albowiem kanon żadnemu anszla-

gowaniu w przyszłości podlegać niebędzie. Rozpocznie się od summy 41,068 Zł: 4 gr: stanowiącý czteroletni kanon.

Maiący chęć licytowania, powinni będą sami lub przez swych pełnomocników, stawić się w miejscu i w terminie wyżej oznaczonych, każdy jednak z ochotników obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium w gotowiznie wyrównywalące dwuletniemu kanonowi. O warunkach iakie do wieczystego wydzierżawienia dóbr Rządowych w ogólności są przepisane, każdy z ochotników może się zawiadomić z Dziennika Woiewódzkiego pod liczbą 264. lub w biurze Kommissyi Woiewódzkiej, a mianowicie w Sekcyi Ekonomicznej Wydziale Skarbowym, gdzie zarazem poweźmie obiasnienia tak o warunkach szczególnych dotyczących się wieczystej dzierżawy pomienionego klucza, iako też o wyanszlagowaniu każdego dochodu.

Pańszczyzna należąca dotąd do klucza Lubanie, wynosi rocznie dni sprzężaynych 800. pieszych 1,690. i może bydź wieczystemu dzierżawcy osobno wydzierżawioną na lat trzy za summę roczną Zł: 1,645 którą dzisiejszy Dzierżawca czasowy Skarbowi optaca.

Osoby wyznania Moyżeszowego, iako wyłączone od konkurencyi do wieczystej dzierżawy dóbr Rządowych, przypuszczonemi do licytacji niebędą.

Dziako się w Warszawie dnia 15 Mca Lutego 1825 roku.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{10564}{1978}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości: —

1mo. Ze prawo propinowania we wsi Ułomi w Ekonomii Raciążek, Obwodzie Kujawskim położony, w wieczną lub czasową dzierżawę, podług życzenia pretendentów za summę Złp. 200. rocznie wypuszczone zostanie od 1. Czerwca r. b. — Termin do układów o dzierżawę téy propinacyi, wyznacza się na dzień 14. Marca r. b. w Mieście Włocławku, w Biurze Kommissarza Obwodu Kujawskiego. — Maiący przeto chęć licytowania tego dochodu, zechcą się stawić w dniu i miejscu oznaczonym, gdzie o wszystkich warunkach, pod iakimi propinacya ta zadzierżawioną będzie, w każdym czasie wiadomość powziąć mogą.

zdo. Ze folwark separatny Jasień w Ekonomii Lubochnia w Obwodzie Rawskim sytuowany, wypuszczonym zostanie w trzech letnią od 1. Czerwca r. b. dzierżawę, za summę Złp. 3,046. gr. 4. rocznie wynoszącą. Termin do układow o tę dzierżawę, na dzień 14. Marca r. b. przeznacza się w Biorze Sekcyi Ekonomicznój Wydziału Skarbowego, posiedzenia swe w Pałacu Przejazd pod Numerem 646. odbywający. Wszystkich więc chęć dzierżawienia mających, wzywa Kommissya Woiewódzka niniejszém, ażeby przysposobiwszy się w dowody kwalifikacyi postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika z dnia 24. Stycznia 1818 roku przepisanej, tudzież w gotowiznę odpowiadającą półrocznej dzierżawie, zgłosili się do Sekcyi Ekonomicznój, gdzie o szczegółowych dochodach tego folwarku, iako też i o warunkach dzierżawnych, potrzebna wiadomość udzieloną być może.

Działo się w Warszawie dnia 18 Mca Lutego 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO $1\frac{0}{4}\frac{6}{9}\frac{1}{2}$. WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów z koszernego w Woiewództwie Mazowieckim, łącznie z Miastem Stołecznym Warszawą i Pragą, na czas od dnia 1. Lipca 1825 r. do ostatniego Grudnia 1826 roku. Zawiadania Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność, w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Lutego r. b. Nro 73,578. iż licytacja na wydzierżawienie rzeczonych dochodów, w dniu 14. Marca b. r. o godzinie 10. z rana w biorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. posiedzenia swe mającój, przed Radcą Stanu Prezesem lub zastępcą onegoż odbywać się będzie.

Licytacja na wspomniane dochody zaczynać się będzie od summy Złp. 440,000 iaką terazniejszy dzierżawca Skarbowi w r. b. opłaca.

Każdy przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania Offerty, obowiązany będzie złożyć gotowizną vadium iedno miesięcznej racie tego rocznej dzierżawy wyrównywaiące, summę Złp. 36,666. gr. 20. wynoszące, vadium takowe utrzymującemu się przy Licytacyi, na rachunek kaucyi, lub należącój się raty dzierżawnej przyjęte zostanie; nie utrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone będzie.

Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium

złożyć są obowiązani świadectwa Urzędowe Władz miejscowych względem swęj wypłatności, z wymienieniem tych okoliczności, które za dowód do zupełnego w téj mierze zabezpieczenia Skarbu posłużyćby mogły. Dzierżawca zaś dochodów koszernego w r. b. który wystawił kaucyą dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą w gotowiznie, bez złożenia vadium do licytacji powyższey przypuszczony będzie. Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spaść na niego mogą.

Dzierżawa podatku koszernego na rok jeden, dwa, a nawet na lat trzy, w miarę oferty i korzyści dla Skarbu może mieć miejsce.

Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolney ręki będą bezskuteczne: dla tego każdy pretendent do dzierżawy, w oznaczonym terminie na licytacji stawić się i takowey attentować powinien.

Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą w summie dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównywalącą w gotowiznie, lub gdyby takowey złożyć nie mógł, wystawić takową powinien w obligacyach hypotecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczonych.

Nie będzie wolno Dzierżawcy podatku koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzie indzię, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie to jest za konsensem jest dozwoloną. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyiney, do którego tylko papier stępla szacunkowego plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

Warunki do kontraktu, Pretendenci każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkięj w Wydziale Skarbowym przeyrzec mogą.

Powyższe obwieszczenie Burmistrze po Miastach wszystkim mieszkańcom Miast, oraz Buźnicznym, Buźniczni zaś lub Rabini w buźnicach wyznania Moyzeszowego zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem właściwego Obwodu udowodnią. Kommissarze zaś Obwodowi ogłoszenia tego dowody razem zebrane, przed terminem licytacyinym Kommissyi Woiewódzkięj nadesła.

Działo się w Warszawie dnia 18 Mca Lutego 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

*Listy Gończe.**Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy i osoby prywatne, aby pobytu Stanisława Jeziorańskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego iak najmocniéy śledziły, a wynalezionego wprost Sądowi tuteyszemu transportem iako za zbrodnie do więzienia kwalifikowanego, dostawić raczyły. Rysopis Stanisława Jeziorańskiego iest następujący: ma lat około 50. wzrostu miernego, tuszy średniéy, twarzy okrągłéy, włosów czarnych kędzierzawych, i takóž zarasta, czoła wysokiego, nosa ściągłego wypukłego, oczu piwnych dużych i żywych, ust miernych. Szczególniejsze oznaki: iż trzyma się na iedną stronę pochyło, mówiąc ciągle się uśmiecha, i w lewym uchu kolczyk nosi.

w Warszawie dnia 12. Lutego 1825 roku. Sędzia Prezydujący, Raciborski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, ażeby obwinionych o kradzież gwałtowną, iako to: Michała Bagrowskiego, Andrzeja Jankowskiego, oraz Stanisława Olszewskiego iak najmocniéy śledziły, w razie wysledzenia tychże pod ścisłą strażą Sądowi tuteyszemu dostawić poleciły. Rysopis w szczególności każdego iest następujący:

1. Michał Bagrowski, lat ma 27. katolik, rodził się w Wrześni w Prusach, włosów czarnych, czoła nizkiego, brwi ciemne, oczu ciemno niebieskich, nosa mierno ściągłego, twarzy okrągło ściągłéy, brody okrągłéy, wąsy miał iasno blond rzadkie, zarasta blond, wzrostu średniego, znaków szczególnych niema żadnych.

2. Andrzej Jankowski, lat ma 40. katolik, rodem z Pruss z wsi Markowie Powiatu Inowrocławskiego, wzrostu średniego, włosów ostrzyżonych ciemno blond, czoła wysokiego, brwi białawych, oczu niebieskich, twarzy ściągłéy, nosa miernego, wąsów rzęsiстых białawych, zarasta gęsto szaro, znaków szczególnych niema.

3. Stanisław Olszewski, ma lat 31. katolik, rodził się w Prusach w wsi Labincie Powiecie Trzemeszyńskim, wzrostu średniego, włosów blond obstrzyżonych przy samej głowie, czoła płaskiego, brwi białych, oczu iasno niebieskich, twarzy okrągło ściągłéy, nosa ściągłego miernego, wąsów rzadkich białych, zarasta tak iak i wąsy, znaków szczególnych żadnych.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1825. r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Skotnicki,

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 470.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1825. roku.

L i s t y G o Ź c z e.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniej i Osoby prywatne, aby na Pawła Sybillaka oliczne kradzieże obwinionego, z wsi Broniszewa Obwodu Kuliawskiego przed przyaresztowaniem go zbiegłego, baczne oko miały, onego śledziły, a po wyśledzeniu do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą dostawić nakazały.

Rysopis iego następujący: Paweł Sybillak, lat 46. liczący, wzrostu miernego, włosów blond ciemnych, twarzy pociągły, religii katolickiej, stanu Gminnego, oczu niebieskich, nosa miernego, ust miernych, brody miernej, znaki szczególne: palec u lewej ręki krzywy i prawa iest wybita. W czasie ucieczki miał na sobie wołoszkę czyli kapotę granatową przeszarżaną, a czasem używa oponczy granatowej z kapturem, pod spodem ma kaftanik płócienny granatowo farbowany, spodnie parciane, bóty proste stare.

w Warszawie dnia 7. Lutego 1825. r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Wyrzykowski.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na Franciszka Wiśniewskiego, do kradzieży przez Michała Czechowskiego powołanego, baczne oko mieć chciały, i za dostrzeżeniem onego, Sądowi tutejszemu pod strażą dostawić raczyły. Rysopis iego iest następujący: Franciszek Wiśniewski ma lat 24. wzrostu nizkiego, twarzy okrągły ospowatę, włosów blond, ubrany był w surdut, płaszcz sukieny koloru ciemnego, i kapelusz na głowie okrągły.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1825. r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Kozłowski.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłego w transporcie na 10. lat ciężkiego więzienia skazanego, Jana Adamczyka v. Rybickiego v. Weturę v. Rybowskiego v. Turczyna, rodem z Stobiecką Powiatu Radomskiego, lat 46.

maiącego, religii katolickiej, wzrostu wysokiego, głowy okrągłej, włosów jasno-rudych, oczu burych, czoła wysokiego, twarzy i nosa pociągławych, ust wypukło-rumianych, brzośdy i wąsów rudych, piersi wysokich pomiernych, w sukmanie sukna siwego dobrej białej kirem podszytej, koszuli lniałej, spodniach płóciennych w prążki, butach ordynaryjnych, czapce z barankiem siwym, wierzchem szarym sukienym, baczne oko dawały, spostrzeżonego schwytać, i przed Sąd nasz pod najmocniejszą strażą dostawić raczyły.

w Łęczycy dnia 5. Lutego 1825 r.

Ziemięcki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości, iż od ludzi podeyrzanych w dniu 24. Grudnia 1824 r. odebrane zostały rzeczy następujące: obrus duży holenderski, prześcieradło płócienne, powłoczka, sukienka żaknotowa, serweta i kamizelka rypsowa. Wzywa właścicieli niewiadomych, do którychby takowe należeć mogły, ażeby się w ciągu miesiąca jednego rachując od dnia dzisiejszego, z dowodami własność ich usprawiedliwiającymi w Sądzie naszym zgłosili; w przeciwnym bowiem razie, to co z prawa wypadnie z wyż wymienionemi rzeczami postąpieno będzie.

w Warszawie dnia 5. Lutego 1825 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

W roku zeszłym w Powiecie Kowalskim, podeyrzanemu człowiekowi odebrany został koń chłopski maści kasztanowatej, lat cztery mający; wzywa przeto niewiadomego z imienia i nazwiska właściciela, aby w przeciągu jednego miesiąca z dowodami mogącemi wykazać własność pomienionego konia, do Sądu tutejszego lub Sądu Policji Prostey Powiatu Kowalskiego, gdzie koń oddany pod dozor zostaje, zgłosił się; gdyż w przeciwnym razie, koń sprzedany i pieniądze za niego wzięte, na Skarb publiczny przysądzone będą.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1825 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.

A. Leszczyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, że w depozycie Sądu tutejszego znajdują się rzeczy, których Właściciel dotąd nie jest wiadomy, to jest: znalezione

w wsi Żelaznój, w Powiecie Garwolińskim w stodole u Włóścianina Walentego Piję, kapota z sukna siwego grubego z potrzebami koloru szafirowego i czerwonego, z podszewką płócienną, kapeluszków czarnych starych dwa, torba skurzana, obcegi duże, dłu-
tko bez trzonka, bagnet, manierka drewniana dębowa, worek dobry. Tudzież zdięta z Wawrzyńca Kowaka o zabójstwo i liczne kradzieże obwinionego i do Sądu tutejszego dostawionego odzież, którey ten godziwego nabycia nie usprawiedliwia, iako to: żupan granatowy sukieny z potrzebami niebieskimi i guzikami cynowymi, pas siatkowy wełniany, koszula męzka cienka, spodnie płócienne w paski, buty pasowe, czapka z siwym baranem kapuza. Kto się przeto rozumie bydź Właścicielem wzmiankowanych rzeczy, ma się z dowodami w przeciągu dwóch Miesięcy od dnia dzisiejszego zgłosić, gdyż po upłynieniu tego terminu, takowe przez Publiczną Licytacją sprzedane, a pieniądze z téy przedaży zebrane, na rzecz Skarbu publicznego obrócone zostaną.

Łuków dnia 31. Grudnia 1824 r.

Nowosielski. — Rożycki.

Sąd Policji Poprawczój Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, iż przy zmarłym na gruncie wsi Głuchowa Tomaszu Kleniewskim, za świadectwem Wóyty Gminy Radzanowa do wsi Tłuszcz w Obwód Stanisławowski idącym, znalezione zostały papiery prawne rozmaite, po większój części w języku niemieckim pisane, w jeden volumen zszyte; wzywa więc osoby interes w tym mieć mogące, ażeby po odebranie takowych papierów z stożowną legitymacją do Sądu tutejszego w przeciągu miesiąca zgłosiły się.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1825 r.

Sędzia Prezydujący, Betley:
Sądzyński.

Sąd Policji Poprawczój Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie osoby wiadomość mieć mogące, o imieniu i nazwisku oraz miejscu urodzenia w Mieście Nieszawie znalezionego trupa, iżby więc o posiadanej w tym względzie wiadomości Sądowi tutejszemu iak najszybciej donieść raczyły. Rysopis nieboszczyka iest następujący: był wzrostu miernego, trzymał cali 6. lat mógł mieć blisko 40. włosy miał rudawe-ciemne, twarzy okrągłej, wąsów rudawych i takiegoż podbródka, sytuacji mocnej, nosa miernego, u nogi lewej nie miał wszystkich pięciu palcy, był ubrany w kaftan iasno-granatowy stary, podarty, a spodnie i koszulę miał z płótna grubego białego.

w Warszawie dnia 1. Lutego 1825 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.
181*

Sąd Policyi Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.

Na dniu 24. Października r. z. dostrzeżony został w sieni domu Nro 23. we wsi Mokotowie pod Warszawą, nieżywy człowiek zebraniną trudniący się, z imienia Jan, z nazwiska zaś nieznany; ktoby o nazwisku lub szczegółach śmierci tego człowieka miał wiadomość, wezwany iest niniejszém, aby takową Sądowi tuteyszemu, lub Sądowi Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. udzielić zechciał.

w Warszawie dnia 14. Lutego 1825 r.

J. Kłodnicki.
Paciorkowski.

Sąd Policyi Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.

Na dniu 6. Listopada r. z. znalezionym został na polu w folwarku Sielce pod Warszawą położonym, człowiek nieżywy płci męzkiéy, mieszkańcom tamecznym z imienia ani nazwiska nieznany, mogący mieć lat około 60. przybrany w płaszcz szaraczkowy, białą podszyty. Ktoby miał wiadomość o nazwisku, lub szczegółach śmierci tego człowieka, zechce takową Sądowi tuteyszemu lub Sądowi Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. udzielić.

J. Kłodnicki Podśędek.

Paciorkowski.

Gdy przez nastąpną śmierć w dniu 8 Września 1822 roku niegdy Kaźmierza Dąbrowskiego spadek się otworzył, celem przeto przepisania własności prawa zastawy z powodu wierzytelności zastawnéy 120,000 Złp. niemniéy summ 120,000 Złp. i 50,553 Złp. na dobrach Nowa wieś z częścią na Plewniku, Truszkowice i części Ujazdu Litt: B. w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim, leżących, zabezpieczonych, na imie successorów tegoż spadkodawcy Kaźmierza Dąbrowskiego, oznacza się termin na dzień dziewiętnasty Lutego 1826 roku na godzinę 10 z rana, w kancelaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 19 Lutego 1825 roku.

Rejent Kan: Ziem: Wtwa Maz: Wincenty Połczyński.

Przez śmierć Fryderyka Lindner dnia 7 Listopada roku 1821 nastąpną, otworzył się spadek; celem przeto uregulowania tytułu własności kamienicy z przyległościami tu w Warszawie przy ulicy Marymontskiéy pod Nrem 3133 Litt: B. stojącéy, wspólnością zmarłego będącéy, na skutek woli Prawa Seymowego z roku 1813 §§. 125.

127 et sequ: postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 16 Marca r. 1825 o godzinie 10 z rana, w kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich interessantów aby w tym terminie swych praw do tego spadku mających dopilnowali. —

w Warszawie dnia 11 Marca 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Na zasadzie woli Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 w Artykule 125 i 127 et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Danielu Breyer współwłaścicielu domu w Warszawie pod Nrem 769. przy ulicy Elektoralnój położonego, w dniu 25 Stycznia r. 1821 zmarłym, a końcem przepisania tytułu na majątku spadkowym, wyznacza się termin roczny na dzień 27. Lutego roku 1826. o godzinie 3. po południu w kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mających, aby się w tym terminie osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawili.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1825 roku.

Rudnicki Rejent.

Gdy przez śmierć Woyciecha Szezańskiego, w dniu 6. Sierpnia roku 1824 nastąpioną otworzył się spadek; przeto w myśl Prawa Seymowego o Hypotekach z roku 1818 postanowionego wyznacza się termin roczny na dzień 26 Września roku 1825. o godzinie 10 z rana w kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania Tytułu co do summ 1. Złp. 18,000 na dobrach Srebro w Dziale IV. pod Nrem 2. 2. Złp. 72,000. 3. Złp. 15,300 w Dziale IV. pod Nrem 2. i 8. na Dobrach Rzew. 4. Złp. 3,300 w Dziale IV. pod Nrem 6. na Dobrach Zabice wielkie, na których pod Nrem 7. są pierwaze trzy summy rozciągnięte, wszystkich w Powiecie Zgierskim położonych, niemniéy co do 5tój summy Złp. 5,250. z większój summy Złp. 18,000. sub 6. na kapitale Złp. 100,000 w Dziale IV. pod Nrem 3. umieszczonym, subintabulowanój na dobrach Małocice części Litt: A. w Powiecie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, hypotecznie zabezpieczonych; wzywając wszystkich Interessantów prawa do tego spadku mających, aby się osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów w terminie powyższym stawili.

w Warszawie dnia 6 Września 1824 roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Gdy po Wacławie Malli, w dniu 12 Maia roku 1824 zmarłym, otworzył się spadek; przeto w myśl §§. 125. 127 i następnych Prawa Seymowego z roku 1818 postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 24. Września roku 1825. o godzinie 10 z rana w kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania Tytułu własności Pałacu pod Nrem 324. przy ulicy Rynek Nowego Miasta i summy Złp. 6,000. na Pałacu przy téżże ulicy pod Nrem 323. tu w Warszawie stojących w Dziale IV. pod Nrem 2. zabezpieczonój; wzywając wszystkich Interessantów aby w tym terminie z prawami swemi, osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów stawili się. —

w Warszawie dnia 3. Września 1824 roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Gdy po nastąponój w dniu 23. Sierpnia r. 1820. śmierci Antoniego Lesznowskiego, współ-właściciela Pałacu w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiój pod Nro 1769. położonego, otworzył się spadek; na skutek przeto woli prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Art: 125. i 127. et sequ: postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 26. Lutego r. 1826. o godzinie 3. popołudniu w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając na ten termin wszystkich Interessentów prawo do tego spadku mających, aby się osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów z prawami swemi końcem przepisania tytułu na majątku spadkowym stawili,

w Warszawie dnia 12. Lutego 1826. r.

Rudnicki Rejent.

Gdy przez śmierć Maryanny z Pittów Dadani, po Mikołaiu Dadani wdowy w dniu 21 Czerwca 1824. r. nastąponą, otworzył się spadek, przeto w skutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności nieruchomości w Warszawie pod liczbą 428. przy ulicy Krakowskie Przedmieście i pod liczbą 624. przy ulicy Koziój sytuowanych, do czego termin na dzień 25. Listopada 1825. r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Rejentem oznacza się.

w Warszawie dnia 9. Listopada 1824. r.

Walenty Skorochód Maiewski

Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Anny z Walickich Rychłowskiéy, właścicielki dóbr Wyseka z przyległościami, w Powiecie Czerskim położonych, w dniu 13 Października 1823. r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto dla przepisania tytułu własności tych dóbr, wyznacza się termin na dzień 23 Listopada 1825 r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824 r.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Z powodu zeyścia Kazimierza Czereyskiego wierzyciela kapitału 6000 Złp. na possessyi tu w Warszawie przy ulicy Spadek pod Numerem 196 $\frac{3}{4}$ zahypotekowanego w dniu 30 Października 1824 r. nastąpionego, wyznacza się termin względem przepisania takiego kapitału na dzień 22 Listopada 1825. r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824. roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Gdy z śmiercią Rozalii z Kepsów, po niegdy Janie Wanden pozostałej wdowy, współ-właścicielki possessyi tu w Warszawie przy ulicy Trembackiej pod Numero 63 $\frac{9}{10}$. położonej, w dniu 2 Sierpnia 1824 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania tytułu własności téy nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 24 Listopada 1825 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 22 Listopada 1824 r.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż na żądanie Eleonory z Alenerów Tymowój Wdowy, z własnego majątku utrzymującej się, dawniej w Warszawie w Rynku Starego Miasta pod liczbą 45. teraz zaś przy ulicy Sto-Jańskiéy pod Nrem 28. mieszkającej, zamieszkanie zaś osobne co do tego interessu u Felixa Jasińskiego Adwokata przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego iako obrońcy od niéy działającego, w Warszawie przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 536. mającej wierzycielki, zajęta została przez Tomasza Szaniawskiego Komornika przy Sądzie Pokołu Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. dnia 15. Listopada 1824. r. Possessya w Warszawie przy ulicy Złotéy pod Nrem 1508.

w Cyrkule V. Wydziale X. Gminie i Powiecie Warszawskim, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. w Województwie Mazowieckim, na gruncie Emfiteutycznym położona, w dzierżawnéj Possessyi Lewińskiego Ogrodnika zостаiąca, składająca się z domu drewnianego, stajni, wozowni, studni z pompą i ogrodu fruktowego i warzywnego razem, należąca prawem Dziedzictwa do nieletniéj Emilii Brzozowskiéj Dłużniczki, po niegdy Tomaszu Brzozowskim pozostałéj córki, którój Opiekunką główną iest Katarzyna Dutrieux w Warszawie przy ulicy Krzywe-koło pod liczbą 188. oraz przydanym Opiekunem Jan Czechowicz w Warszawie przy ulicy Miodowéj w domu pod liczbą 485. Kopie zaięcia tego zostawionemi zostały: iedna w Biórze Radcy Stanu Karola Woydy Prezydenta Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Grzegorza Jahołkowskiego Sekretarza Jeneralnego, a w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na ręce Michała Tokarskiego Aplikanta przysięgłego Zastępcy Pisarza, tegoż samego dnia 15. Listopada 1824. r. Zarejestrowanie zaięcia tego w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego nastąpiło dnia 16. Listopada r. b. a w Biórze podpisanego Pisarza Trybunału dnia 29. Mca Listopada tegoż roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków przedaży nastąpi w dniu iedenastym Mca Stycznia roku 1825. o godzinie 10. zrana na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego za sprawą i popieraniem powyżéj wzmiankowanego Felixa Jasińskiego Adwokata.

w Warszawie dnia 30. Listopada 1825. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 1. Grudnia 1824. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Po odbytój w dniu 10. Lutego r. b. trzeciéj publikacyi warunków sprzedazy, Wyrokiem Trybunału z dnia tegoż wyznaczonym został termin do przygotowawczego przyśadzenia Domu Nró 1508. w Warszawie położonego na dzień 29. Marca r. b. — Popierająca przedaży podała za Dom ten Summę Żł: 6666. gr: 20. z zastrzeżeniem dowodzenia niższéj wartości i niższego podania; o czém wiadomo się czyni.

Warszawa dnia 19. Lutego 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK CZWAR-

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 470.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1825. r.

Listy Góncze.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na Błażeia Gostyńskiego o liczne kradzieże obwinionego, przed inkwizycją zbiegłego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysledzeniu do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą dostawić nakazały. — Rysopis iego iest następujący: Błażéy Gostyński, ma lat 31. katolik, rodem z miasta Raciążka, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, czoła wysokiego, brwi blond, oczów niebieskich, nosa ścia-głego, wąsów białych, takichże faworytów, brody okrągłej, mówi tylko po Polsku, ostatnią razą był gospodarzem we wsi Czamaninie. — Ma na sobie kożuch stary, kaftan z sukna iasno zielonego ieszcze dobry, przy którym z przódku 14. guzików małych do zapinania żółtawe znajdują się, koszulę brudną dobrą, spodnie parciane luź złe, bóty chłopskie stare, kapelusz stary ordynaryiny okrągły.

w Warszawie dnia 8 Lutego 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betlęy.

A. Leszczyński.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na Jana Madeyskiego o kradzież i krzywoprzysięstwo obwinionego, przed inkwizycją zbiegłego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysledzeniu pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić nakazały. — Rysopis iego iest następujący: Jan Madeyski, ma lat 21. katolik, rodem z wsi Modzerowa Obwodu Kuiawskiego, twarzy pociągłej, włosów iasno blond, czoła nizkiego, brwi ciemnych, oczu niebieskich, nosa małego, ust małych, brody szerokiéy, czytać ani pisać nie umie, mówi tylko po Polsku. Ubrany był w sukmanę krótką granatową złą bez podszewki, spodnie z płótna pączesnego stare, koszulę z płótna lnianego starą złą, kapelusz czarny ordynaryiny stary bez podszewki. —

w Warszawie dnia 8 Lutego 1825 r.

Sędzia Prezydujący Betlęy.

A. Leszczyński.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podając do publicznej wiadomości, iż w dniu 5 Grudnia r. z. obwiniony o kradzież Antoni Dymek, będąc prowadzonym z miasta Kałuszyna do Siennicy, w czasie transportu zbiegł; wzywa więc wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby najtroskliwiej śledząc takowego, w razie ujęcia Sądowi naszemu dostawić raczyły. — Rysopis zaś tegoż jest następujący: Rodem z Galicyi Austryackiej wsi Ułanowa, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów blond, lat 36 mający; znaków szczególnych żadnych. Z ubioru miał na sobie kapotę granatową starą, kamizelkę, chustkę na szyi czarną, spodnie sukienne siwe, bóty pasowe dobre, kapelusz na głowie stary zły.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1825 r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Wyrzykowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Radzieliowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 23 na 24 Stycznia r. b. czyli z Niedzieli na Poniedziałek, skradzione zostały w wsi Dobre Powiecie tutejszym karczmarzowi Filipowi Pikule, parę koni. 1. Wałach jasno-kary lat ośm mający, grzywę gęstą i długą, nogę lewą tylną za kopyto białą, drugą zaś nogę tylną równo z kopytem białą; miary średniej. 2. Klacz jasno-butaną pięć w szóstym roku, gwiazdkę przez całe nozdrza białą mającą, chodziła ona tyłem czyli orczykowato, pod brzuchem przy przedniej prawej nodze była cokolwiek opuchła, ogon miała długi, miary średniej, cokolwiek wyższą i dłuższą od Wałacha. Wzywa zatem Sąd wszelkie Władze, ażeby wrazie wysiedzenia, takowe konie tu dostawić, zaś sprawcę kradzieży téj skoro wynalezionym zostanie, Sądowi najbliższemu oddać raczyły.

Radzieliów dnia 26 Stycznia 1825 r.

Woyciechowski Pode.

Gdy przez śmierć Fryderyka Pfaff, wierzyciela kapitałów 12,000 i 6000. Złp. na dobrach Kolużki z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim położonych, zahypotekowanych, w dniu 6 Kwietnia 1825 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania takowego wyznacza się termin 25 Listopada 1825 r. na godzinę 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824 roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Podpisany Komornik Sądowy Powiatu Zgierskiego Województwa Mazowieckiego, zawiadamia niniejszém piśmem interessowaną publiczność: iż w skutek prawnego zajęcia w dniu 10. Stycznia r. b. dopełnionego, Dobra Małachowice Ziemiańskie, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim leżące, w trzechletnią dzierżawę zaczynając od Sgo Jana Chrzciciela r. b. przez publiczną licytacją, która się dnia 3. Mca Maia r. b. przed W. Józefem Stokowskim Pisarzem Aktowym Powiatu Zgierskiego Województwa Mazowieckiego, w Mieście Powiatowém Piątku mieszkającym odbędzie, wypuszczone zostaną. O warunkach do licytacji u podpisanego Komornika każdego czasu i na terminie licytacji dowiedzieć się można.

Dan w Piątku dnia 21. Lutego 1825. roku.

Czerwiński.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż na żądanie Jana i Emila braci Jordanów Obywateli Królestwa Pruskiego, w kraju Pruskim w Berlinie mieszkających, zamieszkanie prawne co do przedmiotu niniejszego w Mieście Stołeczném Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 445. u Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa Sądu Najwyższej Instancji obrane mających wierzycieli. Dobra Ziemiańskie wieś Mchowo Wielkie, w Gminie Babiak Powiecie i Obwodzie Brzesko-Kujawskim, Województwie tutejszém leżące, do Bonawentury Rączyńskiego Sędziego Pokoju Powiatu Brzesko-Kujawskiego w dobrach swych dziedzicznych Ozorzynie zwanych, w Gminie Babiak, Obwodzie Brzesko-Kujawskim leżących, mieszkającego, prawem własności należące, zostały w drodze exekucyi celem publicznej sprzedaży i przymuszonego wywłaszczenia tegoż Bonawentury Rączyńskiego przez Komornika przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego Stefana Osipowskiego, w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nrem 665. mieszkającego, aktem z dnia 30. Mca Sierpnia r. b. zajętemi i zaarrestowanemi. W dobrach powyższych wsi Mchowo Wielkie aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisanych, rozległość przybliżona gruntów obejmując w ogóle rolę przez dwór i włością obsiewane, tudzież lasy, wody i nieużytki, wynosić może przeszło 12. włók Chełmińskich. Włością tak zwanych całorolnych 6. jako to: Filip Pietrzycki, Andrzej Bywański, Piotr Kwiatkowski, Rafał Jonczak, Antoni Michalski, Wawrzeniec Krociński; włością kopciarzy zwanych 5. to jest; Franciszek Kwiatkowski, Balcer Sliwicki, Piotr Bagiński, Szymon Woźnica, Jan Rożek, Młynarz Jan Sierakowski. Budowle dworskie: Dwór z pacy mury, wany, dom folwarczny, piwnica, chlewków pięć, stodół dwie, obór dwie, owczarnia,

wozownia i cztery stajen, tudzież kuźnia i młyn wiatrak, chałup włościańskich 11. Zaięcie powyżéy z daty wymienione, zachowane i wręczone zostało Wóytowi Gminy Babiak Adamowi Stanisławskiemu w Babiaku mieszkającemu do rąk jego własnych dnia 31. Sierpnia, a Józefowi Bądkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego w Mieście Brześciu, w którego obrębie dobra te są położone także do rąk własnych, Wincentemu Rzeszotarskiemu Kommissarzowi w Obwód Kujawski delegowanemu, w Mieście Włocławku na ręce Łączyńskiego Sekretarza, dnia 1. Września r. b. iak świadczą własnoręczne ich podpisy i widymaty na oryginalu znajdujące się. Toż samo zaięcie wpisaniem iest do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 23. Póździernika r. b. a do księgi podobnój zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 5. Listopada roku bieżącego.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży wzmiankowanych Dóbr, odbędzie się na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w domu Rządowym przy ulicy Długiej pod Nro 519. posiedzenia swe odbywającego, w dniu 29. Mca Grudnia r. b. 1824. o godzinie 10. z rana. — Przedażą tą dyrygować będzie Mecenaz Dominik Krzywoszewski, którego mieszkanie powyżéy iest wskazane.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 6. Mca Listopada 1824. w Warszawie. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 6. Mca Listopada 1824 r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytych terminach trzeciej publikacyi zbiorn objaśnień i warunków, pod dniem 28. Stycznia r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia Dóbr Ziemskich wyżéy wyrażonych wsi Mchowa Wielkiego, na dzień 14. Marca r. b. został przeznaczony, za które to Dobra szacunek w Sumie Złp: 36,000. Dominik Krzywoszewski Mecenaz Sądu Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego dyrygujący sprzedażą podał. — Zaczém o Summie téy Złp. 36,000. za szacunek podanój, i o przygotowawczém przysądzeniu dnia 14. Marca 1825 r. z rana o godzinie 10. na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 519. iak wyżéy odbydź się mającym, niniejszém wiadomo się czyni. Dań w Warszawie dnia 10. Mca Lutego 1825 r.

Antoni Podbielski Pisarz.